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MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ
ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Nazwa i adres podmiotu publicznego

Gmina Kołaczyce, ul. Rynek 1, 38-213 Kołaczyce

Numer identyfikacyjny REGON

37044032400000

Stan w dniu 01.01.2021 r.

Termin przekazania: do 31.03.2021 r.

Dane kontaktowe

E-mail sekretariatu podmiotu
sekretariat@kolaczyce.itl.pl

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz
k.lisowska@kolaczyce.itl.pl

Telefon kontaktowy
134460594

Data
2021-03-19

Miejscowość
Kołaczyce

Lokalizacja siedziby podmiotu
Województwo

WOJ. PODKARPACKIE

Powiat
Powiat jasielski

Gmina 
Kołaczyce (miasto)

Podmiot zobowiązany do złożenia raportu o stanie dostępności na podstawie art. 11 ust. 4. ustawy o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD) do: 

[ X ] 2) wojewody

Dział 1. Dostępność architektoniczna

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów:
12

1. Czy podmiot zapewnia w tym budynku (tych budynkach) wolne od barier poziome i pionowe przestrzenie 
komunikacyjne ?
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[ X ] NIE

2. Czy podmiot zastosował w tym budynku (tych budynkach) rozwiązania architektoniczne, środki techniczne lub 
posiada zainstalowane urządzenia, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń 
technicznych?

[ X ] NIE

3. Czy podmiot zapewnia w tym budynku (tych budynkach) informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej w 
sposób wizualny i dotykowy lub głosowy?

[ X ] NIE

4. Czy podmiot zapewnia (umożliwia, dopuszcza) wstęp do tego budynku (tych budynków) osobie korzystającej z psa 
asystującego? 

[ X ] TAK

5. Czy podmiot zapewnia w przypadku tego budynku (tych budynków) osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub uratowania w inny sposób? 

[ X ] W części budynków tak, w części nie

W przypadku odpowiedzi „W części budynków tak, w części nie” – prosimy o podanie liczby budynków, w których podmiot 
zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji lub uratowania w inny sposób:

2

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej
Do zlikwidowania barier architektonicznych w UM w Kołaczycach w 2021 r. zaplanowano zadania:
-przebudowę istniejącego sanitariatu na WC dla osób niepełnosprawnych,
-wykucia, zamurowania i poszerzenie otworów drzwiowych,
-wydzielenie korytarza oraz stanowiska dla obsługi osób niepełnosprawnych wraz z dostosowaniem dla osób z potrzebami 
(tablica z rozkładem pomieszczeń z opisami w języku Braille’a, specjalne ścieżki dotykowe na posadzkach, oznakowanie drzwi 
szklonych),
-dostosowanie posadzek dla potrzeb osób niepełnosprawnych,
-demontaż istniejącego garażu (blaszaka) oraz istniejącej nawierzchni betonowej w celu przygotowania miejsca parkingowego 
dla osób niepełnosprawnych,
-wykonanie nawierzchni placu z kostki brukowej wraz z wydzieleniem stanowiska miejsca parkingowego dla osób 
niepełnosprawnych zaraz przy budynku urzędu, 
-wykonanie podjazdu (pochyli z pochwytami),
-przebudowę bramy ogrodzeniowej na bramę przesuwną w celu ułatwienia dostępności do placu przed budynkiem.

Dział 2. Dostępność cyfrowa

1. Liczba prowadzonych stron internetowych i udostępnianych aplikacji mobilnych, dla których podmiot posiada 
deklarację dostępności
Liczba stron: 2

Liczba aplikacji: 0
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Strony internetowe i aplikacje mobilne, dla których podmiot posiada deklarację dostępności 

ID a11y-url http://www.kolaczyce.pl/art,1252,deklaracja-dostepnosci.html

ID a11y-status [ X ] Częściowo zgodna

ID a11y-data-sporzadzenie 2020-12-09

ID a11y-url http://bip.gminakolaczyce.pl/deklaracja-dostepnosci

ID a11y-status [ X ] Zgodna

ID a11y-data-sporzadzenie 2020-09-01

2. Liczba prowadzonych stron internetowych i udostępnianych aplikacji mobilnych, dla których podmiot nie posiada 
deklaracji dostępności
Liczba stron: 1

Liczba aplikacji: 0

Prosimy o podanie informacji dotyczących stron, dla których podmiot nie posiada deklaracji dostępności:

Adres strony internetowej http://www.kolaczyce.itl.pl/bip/

Zgodność z UdC [ X ] Niezgodna

Prosimy o podanie informacji dotyczących aplikacji, dla których podmiot nie posiada deklaracji dostępności:

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej
Strona Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kołaczyce, która nie posiada deklaracji dostępności jest stroną archiwalną, która 
była użytkowana do 21 lutego 2013 r. Każdy może zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu 
dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. 
Gmina Kołaczyce realizuje to zadanie nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia żądania. Jeżeli dotrzymanie tego 
terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie 
możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. 

Pozostałe budynki nie posiadają żadnych stron internetowych i aplikacji.

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych 
sposobów/środków wspierających komunikowanie się?

a. Kontakt telefoniczny [ X ] TAK

b. Kontakt korespondencyjny [ X ] TAK
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c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości 
SMS, MMS lub komunikatorów internetowych [ X ] TAK

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów 
internetowych [ X ] TAK

e. Przesyłanie faksów [ X ] TAK

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub 
aplikacje (tłumaczenie online) [ X ] NIE

g. Pomoc tłumacza języka migowego – kontakt osobisty [ X ] NIE

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) [ X ] NIE

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących, takich jak np. pętle 
indukcyjne, systemy FM, systemy na podczerwień (IR), systemy Bluetooth? 

[ X ] NIE

Liczba prowadzonych przez podmiot stron internetowych: 
3

3. Czy podmiot zapewnia na tej stronie internetowej (tych stronach internetowych) informację o zakresie swojej 
działalności (głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 
a. tekstu odczytywalnego maszynowo?

[ X ] NIE

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo?

[ X ] NIE

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)?

[ X ] NIE

4. Czy podmiot zapewniał w okresie sprawozdawczym – tj. od 20.09.2019 r. do 01.01.2021 r. – na wniosek osoby ze 
szczególnymi potrzebami możliwość komunikacji w formie określonej w tym wniosku?

[ X ] NIE

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym

1. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w postaci wsparcia innej osoby? 

[ X ] TAK

W przypadku odpowiedzi „TAK” – prosimy o podanie poniżej dodatkowych informacji:

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego w postaci wsparcia innej osoby:
5

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego
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Do Urzędu Miejskiego w Kołaczycach zgłaszały się osoby niepełnosprawne, w tym 1 osoba na wózku inwalidzkim. Budynek 
administracyjny zapewnił obsługę na parterze, poprzez zejście do tych osób. 
Osobom, które miały problem z załatwieniem swoich spraw w urzędzie, pracownik merytoryczny odczytał dokument lub wniosek 
i pomógł go wypełnić krok po kroku.

2. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w postaci wsparcia technologicznego, w 
tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii? 

[ X ] NIE

3. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w postaci zmian w organizacji 
funkcjonowania podmiotu? 

[ X ] NIE

4. Czy w okresie sprawozdawczym podmiot zapewniał dostęp alternatywny w sposób inny niż wymienione wyżej?

[ X ] TAK

W przypadku odpowiedzi „TAK” – prosimy o podanie poniżej dodatkowych informacji:

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego w sposób inny niż wymienione wyżej:
20

Na czym polegało zapewnienie dostępu alternatywnego w sposób inny niż wymienione wyżej:
W obu budynkach urzędu administracyjnego Urzędu Miejskiego w Kołaczycach zostały zamieszczone dzwonki, które ulokowane 
są w poszczególnych wydziałach. Informują one pracowników, że klient oczekuje na parterze lub potrzebuje pomocy.
W przypadku konieczności obsługi Petenta niepełnosprawnego urząd prosi o wcześniejszy kontakt telefoniczny pod numerem 
telefonu 13 44 602 21, 13 44 602 94, 13 44 602 49. Pracownicy Urzędu udzielą takiej osobie niezbędnej pomocy w celu 
załatwienia spraw w naszym Urzędzie.

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego
Zastosowanie tego rodzaju dostępu alternatywnego było korzystniejsze finansowo dla Urzędu Miejskiego w Kołaczycach. W 
2020 r. Gmina Kołaczyce w uchwale budżetowej na 2020 r. nie miała zabezpieczonych środków na przystosowanie urzędu dla 
osób niedostosowanych społecznie. Podczas pandemii COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2 Gmina odnotowała spadek 
dochodów budżetowych. Wydatki bieżące oraz majątkowe zostały ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa przed 
zakażeniem się oraz złagodzenie skutków COVID-19.


